
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : FUSCO NICOLA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1260 del 17/10/2022

Oggetto: SERVIZIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  -  TRASPORTI  -  PROGRAMMAZIONE  RETE 

SCOLASTICA - EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO - SICUREZZA SUL LAVORO -COORDINAMENTO 

SUAP -  UFFICIO  TRASPORTI  -  -  DISCIPLINA ATTIVITA'  DI  CONSULENZA PER LA CIRCOLAZIONE 

MEZZI DI TRASPORTO - AUTORIZZAZIONE RILASCIATA ALL' IMPRESA DI CONSULENZA DENOMINATA 

"  AUTOMOBILE  CLUB  PARMA-DELEGAZIONE  DI  COLLECCHIO"  SITA  IN  COLLECCHIO  PIAZZA 

ALFREDO AVANZINI10/A.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto:
l’art. 107, commi 2° e 3° del D. Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto e il regolamento per l’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
la Determina Dirigenziale n. 1678 del 29/12/2020 relativa al conferimento dell'incarico di Posizione 
Organizzativa “Pianificazione Territoriale -  Trasporti”,  e la  relativa  delega conferita  con prot.  n. 
31362 del 30/12/2020, dal 01 gennaio 2021 e fino al 31 dicembre 2023;
Visto altresì:
le  Leggi  n.264/91  e  n.11/94,  che  affidano  alle  Province  funzioni  amministrative  in  materia  di 
autorizzazione e vigilanza delle Agenzie di Pratiche Automobilistiche;
il “Regolamento e il programma provinciale delle autorizzazioni relativo alla disciplina dell’attività di 
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto”, ai sensi della Legge 264/91 e della Legge 
11/94, approvato con atto del Consiglio Provinciale n. 50 del 19.09.2016;

Premesso:
che con nota prot. n° 21841 del 07/07/2022 il sig. Cocconcelli Alessandro nato il 02/09/1946 in 
qualità di presidente di ACI SERVICE SRL – societa’ unipersonale chiede l’apertura in regime di 

Determina n. 1260 del 17/10/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



convenzione con l’Automobil club di Parma di un agenzia pratiche auto in Collecchio, Pr; P.zza 
Alfredo Avanzini, 10/A denominata “AUTOMOBILE CLUB PARMA -Delegazione di Collecchio”;

Considerato che allegata alla richiesta è stata consegnata la seguente documentazione: 
- scheda anagrafica dell’agenzia;
- visura camerale dell’ACI SERVICE PARMA SRL;
- capacità finanziaria;
- versamento una-tantum;
- autocertificazioni di onorabilità degli amministratori
- atto di compravendita dell’immobile sito in p.zza Alfredo Avanzini, 10/a;
- planimetria dei locali;
- atto di nomina del preposto ai sensi della legge 264/91 nella persona del sig. Pezzoli PierAlberto 
nato il 13/12/1973;

Visto l’esito del sopralluogo nei locali sede dell’Agenzia effettuato in data 17/10/2022 da parte dei 
componenti dell’Ufficio Trasporti della Provincia di Parma;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

- di Autorizzare l’AUTOMOBIL CLUB DI PARMA ad esercitare in regime di convenzione con  ACI 
SERVICE PARMA SRL l’attivita’ di consulenza per la circolazione mezzi di trasporto nei locali siti in 
Collecchio P.zza Alfredo Avanzini 10/a;

- di dare atto che per il sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis   
  della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;
 
- di dare atto che la presente determina sarà pubblicata ai sensi del Dlgs 33/2013;

- di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Urb. Nicola Fusco;

- di dare comunicazione del presente atto alla Motorizzazione Civile di Parma.

Sottoscritta dal Responsabile
(FUSCO NICOLA)
con firma digitale

Determina n. 1260 del 17/10/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


